ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О проекте закона Республики Татарстан

N2 33 8-6 «0 внесении изменений в Закон

Республики Татарстан «0 регулировании

отдельных вопросов в сфере охраны здоровья

граждан в Республике Татарстан»

. Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять в первом чтении проект закона Республики Татарстан N2 338-6

«0 внесении изменений в Закон . Республики Татарстан

«0 регулировании отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан

в Республике Татарстан», внесенный депутатами Государственного Совета

Республики Татарстан С.М. Захаровой, Р.У. Ахметовым, В.В. Вавиловым,

А.И. Зиатдиновым, Р .Н . Мухамадеевым, Р .Р. Сибгатуллиным,

А.С . Созиновым.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

20 октября 2022 года

N2 1661 -VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

Про е кт

вносится депутатами

Государственного Совета

Республики Татарстан

С.М . Захаровой,

Р .А. Ахметовым,

В.В. Вавиловым,

А.И . Зиатдиновым

Р .Н. М ухамадеевым ,

Р . Р. Сибгатуллиным,

А.С . Соз иновым

О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «0 регулировании

отдельных вопросов в сфере охраны здоровья граждан в Республике

Татарстан»

Статья 1

Вн ест и в Закон Республики Татарстан от 22 декаб ря 2012 года N2 87 -ЗРТ

«0 р егул иров ани и отдельных вопросов в сфере охраны зд оровья граждан

в Республике Тата рс тан» (Ведомости Государственного Сове т а Татарстана , 2012,

N2 12 (I часть); 2013, N2 12 (I часть); 2014, N2 б (II часть), N2 7; 2015, N2 3, N2 10

(I часть); 2016, N2 3, N2 7 - 8; Собрание за коно дательств а Республики Татарстан,

2016, N2 25 (час т ь I); 201 7, N2 52 (часть l); 2018, N2 1 ( ча сть I) , N2 29 (часть I), N2 54

(часть I), N2 83 (часть l); 2019, N2 28 (часть I); 2020, N2 26 (часть I), N2 87 (часть I);

2021, N2 29 (часть 1), N2 93 (час т ь 1); 2022, N2 34 (часть 1) следующие изменения:

1) в пункте 13 части 1 статьи 4 слова « оказания гр ажданам Российской

Федерации бесплатной » за менить словами «бесплат ного оказания гражданам» ;

2) в пункте 1 статьи 21 слова «, а также органы местного самоуправления ,

осущес тв ляющие полномочия в сфере о х ра ны зд оровья » исключить;

3) в статье 23 слова «, органами местного самоуправления, осуществляющими

полномочия в сфере охраны здоровья» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со д ня его офици ал ьно го опубликования.

Пр езидент

Р е спублики Татар с та н

Доку м е н т с о зда н в э л е ктро нн ой фо рм е. N2 82 П З от 14.09.2022. И сп ол ни те л ь: Бек р е н ева л.м .

Ст р а ниц а 2 и з 9. Стра ница со зда н а: 09.09.2022 11:04